
Vastaus sosialidemokraattisen valtuustoryhmän ja 20 muun valtuutetun aloitteeseen 
koskien lasten maksutonta leikkipuistoruokailua
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Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä sekä 20 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston 
työjärjestyksen mukaisen valtuustoaloitteen: 

”Lasten ja perheiden loma-aikojen arkea helpotettava, puistoissa tapahtuvaa yhteisöllisyyttä lisättävä ja 
maksutonta leikkipuistoruokailua edistettävä

Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä ja tämän valtuustoaloitteen allekirjoittaneet valtuutetut 
edellyttävät Vantaalla etsittäviksi ja toteutettavaksi toimia maksuttoman leikkipuistoruokailun 
edistämiseksi. 
Yhteistyössä kaupungin eri toimialojen ja esimerkiksi vantaalaisten järjestöjen kanssa toteutettuna, olisi 
kaupungilla mahdollisuus kehittää uudenlainen toimintamalli, joka edistää yhteisöllisyyttä, tukee lasten 
ja nuorten kasvua, ehkäisee syrjäytymistä, poistaa nälkää ja vahvistaa perheiden jaksamista.

Perusteet:
Monissa vantaalaisissa perheissä ollaan ihmeissään siitä, miten perheen pienten koululaisten arki 
saadaan sujumaan silloin, kun esimerkiksi koulujen kesäloma-ajat ovat pitkiä ja aikuiset töissä. Monissa 
perheissä toimeentulovaikeudet ovat arkipäivää ja maksuttoman päivittäisen kouluruuan puuttumista ei 
välttämättä pystytä paikkaamaan koulujen loma-aikoina. Lapset voivat pahimmillaan olla pitkiä aikoja 
ilman lämmintä ruokaa. Maksuton leikkipuistoruokailu ja koulujen loma-aikoihin sijoittuva ohjattu, 
kaupungin organisoima toiminta lapsille ja nuorille tukisi vantaalaisten perheiden ja lasten asemaa ja 
tarjoaisi yhteisöllisyyttä lisäävään toimintaan.

Aloitteen tausta:
Vuonna 2017 kuntalaisaloitepalvelussa kerättiin nimiä vantaalaisen maksuttoman puistoruokailun 
aloittamiseksi uudelleen. Jälleen kesällä 2018 puistoruokailun puute heräsi eri foorumeilla 
puheenaiheeksi. Sen puutetta ihmetellään asukkaiden keskuudessa, koska muun muassa 
naapurikaupungeissa Helsingissä ja Keravalla puistoruokailu on saanut kiitosta.  

Lasten yksinäisyyden vähentämiseksi, perheiden arjen ja yhdessäolon tukemiseksi, yhteisöllisyyden 
lisäämiseksi ja lasten nälän pitämiseksi loitolla erityisesti kesäisin koulujen loma-aikoina on Vantaalla 
puututtava. Kaupungilta aiemmin kerättyjen tietojen mukaan muun muassa nuorisopalveluiden 
toiminnassa tunnustetaan, että kesäaikaan nähtävillä on lasten yksinäisyyttä ja nälkäisyyttä. Aiemmin 
saatujen kustannusarvioiden mukaan leikkipuistoruokailu ja ohjattu toiminta maksaisi yhdessä kohteessa
noin 35 000 euroa/10 viikkoa”

Kaupunginhallitus 27.8.2018 § 14

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi. 
_____

Varhaiskasvatuksen tulosalue toteaa vastauksenaan seuraavaa:



Valtuustoaloite kohdistuu tärkeään asiaan; lasten ja nuorten hyvinvointiin. Aloitteessa on esitetty 
perusteltu huoli pienten koululaisten loma-aikojen arjen sujumisesta ja maksuttoman päivittäisen 
kouluruoan puuttumisesta aiheutuviin haasteisiin etenkin niissä perheissä, joissa on toimeentulon 
vaikeuksia. 
Asukaspuistot kuuluvat Vantaalla avointen varhaiskasvatuspalvelujen piiriin ja niitä on Vantaalla kolme.  
Vihertien asukaspuisto sijaitsee Myyrmäessä, Korson asukaspuisto sekä Nissaksen asukaspuisto 
sijaitsevat Hakunilassa. 

Asukaspuistojen toiminnan painopisteenä on erityisesti alle kouluikäiset lapset ja heidän huoltajansa tai 
hoitajansa. Lisäksi toiminta kattaa alakouluikäiset lapset iltapäivisin ja osittain koulujen loma-aikoina. 
Asukaspuistotoiminta on osa monipuolista, kuntalaisille suunnattua varhaiskasvatuspalvelua. Puistot 
tiedottavat perheitä erilaisista lapsille ja perheille suunnatuista palveluista sekä tukevat perheitä näiden 
kasvatustehtävässä, toimien osaltaan matalan kynnyksen ennaltaehkäisevänä palveluna. 
Asukaspuistoissa on toteutettu myös vuosittain vaihtelevin työmuodoin monialaista yhteistyötä 
varhaiskasvatuksen ja sosiaali- ja terveystoimen yhteistyönä.

Asukaspuistojen toiminta on ohjattua ja tapahtuu ulkona tai sisätiloissa. Lapsilla ja huoltajilla on 
mahdollisuus vaikuttaa toiminnan sisältöön. Toiminta voi sisältää esimerkiksi vapaata yhdessäoloa ja 
leikkiä, taito- ja taideaineita, musiikkia, liikuntaa, tapahtumia ja retkiä. Asukaspuistoissa työskentelee 
pääsääntöisesti kolme varhaiskasvatuksen työntekijää. 

Valtuustoaloitteessa esitetään, että kaupungilla olisi mahdollisuus kehittää eri toimialojen ja esimerkiksi 
vantaalaisten järjestöjen kanssa uudenlainen toimintamalli, joka toteutuessaan edistää yhteisöllisyyttä, 
tukee lasten ja nuorten kasvua, ehkäisee syrjäytymistä, tyydyttää omalta osaltaan lasten päivittäisiä 
ravitsemustarpeita ja vahvistaa perheiden jaksamista. Aloitteessa todetaan, että maksuton leikkipuisto-
ruokailu ja koulujen loma-aikoihin sijoittuva, ohjattu, kaupungin organisoima toiminta lapsille ja nuorille 
tukisi vantaalaisten perheiden ja lasten asemaa ja tarjoaisi yhteisöllisyyttä lisäävää toimintaa. 

Vantaalla on jo aloitettu toimet leikkipuistoruokailun järjestämiseksi. Vantaan taloussuunnitelmassa 
vuosille 2019–2022 on kirjaus, jonka mukaan kesällä 2019 pilotoidaan maksuttoman 
leikkipuistoruokailun järjestämistä osana myönteisen erityiskohtelun ohjelmaa. Myönteisen 
erityiskohtelun toimintaohjelman v. 2019–2021 mukaan kokeilulla halutaan vahvistaa yhteisen aterian ja 
toiminnan muodossa lasten ja nuorten kaupungissa vietetyn kesän yhteisöllisyyttä sekä ennalta ehkäistä 
koettua yksinäisyyttä sekä varmistaa, että alueen lapset saavat arkisin terveellisen aterian kesäloma-
aikaankin.

Kaupunginhallitus on päättänyt 17.12.2018, että puistoruokailua kokeillaan kahdessa paikassa ja kokeilun
perusteella arvioidaan puistoruokailun jatkamista myöhempinä vuosina. Varhaiskasvatuksen 
suunnitelman mukaan Vihertien leikkipuistossa pilotoidaan kesällä 2019 leikkipuistoruokailua kuuden 
viikon ajan, ajalla 3.6.–12.7.2019. Varhaiskasvatuksen lisäksi nuorisopalvelut toteuttaa kesällä 2019 
toisen puistoruokailu -kokeilun Havukosken nuorisotilassa ja siihen kuuluvassa puistossa. 

Varhaiskasvatuksen osalta kokeilu tehdään yhteistyössä Vantti Oy:n kanssa. Vihertien asukaspuistossa on 
vieraillut vuoden 2018 kesä-, heinä- ja elokuussa keskimäärin 1098 lasta kuukaudessa. Lapsimäärät 
viikoittain ovat olleet kesäkuussa keskimäärin 285 lasta, heinäkuussa 250 lasta ja elokuussa 230 lasta. 
Kävijä- ja ruokailija -arvio kesälle 2019 määritellään edellisen kesän lukujen perusteella.  
Vantti Oy:n kanssa on sopimuksella sovittu ruoan hinnaksi 1,90€/ruoka-annos.  Kustannusarvio on 
pilottiajalta yhteensä 11 400€, kun oletuksena on 200 ruokailevaa lasta päivässä.   



Varhaiskasvatuksen tulosalue arvioi puistoruokailun toteutumisen onnistumista yhdessä lasten ja lasten 
huoltajien sekä Vantti Oy:n kanssa. Mikäli Vantaalla halutaan laajentaa lasten ja nuorten puistoruokailua, 
edellyttää se kustannusten huomioimista osana tavanomaista talousarvioprosessia. 

Kaupunginhallitus 4.3.2019 § 19

Sivistystoimen apulaiskaupunginjohtaja esitys:
Päätetään
a) antaa sosialidemokraattiselle valtuustoryhmälle ja 20 muulle aloitteen allekirjoittaneelle 

valtuutetulle esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja 
b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Päätös:
Päätettiin yksimielisesti jättää asia pöydälle seuraavaan kokoukseen. 
____

Kaupunginhallitus 25.3.2019 § 13

Sivistystoimen apulaiskaupunginjohtaja esitys:
Päätetään
a) antaa sosialidemokraattiselle valtuustoryhmälle ja 20 muulle aloitteen allekirjoittaneelle 

valtuutetulle esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja 
b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
_____

Kaupunginvaltuusto 8.4.2019 § 11

Kaupunginhallituksen esitys:
Päätetään merkitä kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esityksen mukaan.

Liite:
- Sosialidemokraattisen valtuustoryhmän ja 20 muun valtuutetun valtuustoaloite
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